
 
รายงานผลการประเมินความพึงพอใจตอการใหบริการเทศบาลตําบลแมตืน 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 
(ไตรมาสที่ 1-2) เดือนตุลาคม 2561-มีนาคม 2562 

 
ตอนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

ตารางท่ี 1 แสดงเพศของผูตอบแบบสอบถาม 
 

เพศ จํานวน รอยละ 
ชาย 33 49.25 
หญิง 34 50.75 
อื่นๆ 0 0.00 
รวม 67 100.00 
 
 จากตารางท่ี 1 แสดงวาผูตอบสอบถาม เปนเพศหญิง มากท่ีสุด  จํานวน 34 ราย คิดเปนรอยละ 50.75 
และเพศชาย จํานวน 33 ราย คิดเปนรอยละ 49.25 
 
ตารางท่ี 2 แสดงอายุของผูตอบแบบสอบถาม 
 

อาย ุ จํานวน รอยละ 
ตํ่ากวา 20 ป 0 0.00 
21 – 40 ป 20 29.85 
41 – 50 ป 16 23.88 
51 – 60 ป 23 34.33 
61 ปข้ึนไป 8 11.94 
รวม  100.00 
 

จากตารางท่ี 2 แสดงวาผูตอบสอบถาม มีอายุอยูในชวง 51 – 60 ป มากท่ีสุด จํานวน 23 ราย  
คิดเปนรอยละ 34.33 รองลงมามีอายุอยูในชวง 21 – 40 ป จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 29.85  
มีอายุอยูในชวง 41 – 50 ป จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 23.88 และมีอายุอยูในชวง 60 ปข้ึนไป         
จํานวน 8 ราย คิดเปนรอยละ 11.94 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ตารางท่ี 3 แสดงงานท่ีผูตอบแบบสอบถามติดตอกับเทศบาล (ตอบไดมากกวา 1 ขอ) 
 

อาย ุ จํานวน รอยละ 
เสียภาษี 34 50.75 
ขออนุญาตประกอบกิจการ 8 11.94 
จัดซื้อจัดจาง 7 10.45 
รับเบ้ียผูสูงอายุ/ผูพิการ 23 34.33 
ขออนุญาตกอสราง 16 23.88 
ขอหนังสือรับรองตางๆ         9 13.43 
ขอน้ํา (ภัยแลง)          15 22.39 
ขอใชรถกูชีพ 7 10.45 
รองเรียนรองทุกข 15 22.39 
ซอมแซม/ติดต้ังไฟฟาสาธารณะ 15 22.39 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 5 7.46 
อื่นๆ โปรดระบุ.................................................... 0 22.08 

 
จากตาร า ง ท่ี  3  แสดง ว า ผู ต อบสอบถาม  ติ ดต อ ง าน เ สี ยภา ษี  ม าก ท่ี สุ ด  จํ าน วน  34  ร าย                        

คิดเปนรอยละ 50.75 รองลงมา 3 อันดับ ไดแก รับเบ้ียผูสูงอายุ/ผูพิการ จํานวน 23 ราย คิดเปนรอยละ 34.33 
ขออนุญาตกอสราง จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 23.88 และขอน้ํา (ภัยแลง), รองเรียนรองทุกข, ซอมแซม/ติดต้ัง
ไฟฟาสาธารณะ มีจํานวน 15 ราย คิดเปนรอยละ 22.39 

 

 ตารางท่ี 4 แสดงอาชีพของผูตอบแบบสอบถาม  
 

อาย ุ จํานวน รอยละ 
เกษตรกร/องคกรเกษตรกร    13 19.40 
เจาของสถานประกอบการ 12 17.91 
หนวยงานราชการ     2 2.99 
องคกรชุมชน/เครือขายองคกรชุมชน 6 8.96 
ประชาชนท่ัวไป 16 23.88 
ผูนําชุมชน 5 7.46 
ผูปกครอง 6 8.96 
ผูรับจาง/หางราน        4 5.97 
นักเรียน/นักศึกษา     3 4.48 

อื่นๆ  โปรดระบุ …………………………………. 0 0.00 
รวม 67 100.00 

 



จากตารางท่ี 3 แสดงวาผูตอบสอบถามเปนประชาชนท่ัวไป มากท่ีสุด จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 
23.88 รองลงมา 3 อันดับ ไดแก เกษตรกร/องคกรเกษตรกร  จํานวน 13 ราย คิดเปนรอยละ 19.40 
เจาของสถานประกอบการ จํานวน 16 ราย คิดเปนรอยละ 17.91 องคกรชุมชน/เครือขายองคกรชุมชนและ
ผูปกครอง  มีจํานวนเทากัน คือ จํานวน 6 ราย คิดเปนรอยละ 8.96



ตอนท่ี 2 ความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถาม   
ตารางท่ี 5 แสดงความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถาม ดานเวลา 

 

หัวขอแบบสอบถามความพึงพอใจ 

ระดับความพึงพอใจ (คิดเปนรอยละ)   
5 มากท่ีสุด 4 มาก 3 ปานกลาง 2 นอย 1 นอยท่ีสุด 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

ดานเวลา           
1.เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามข้ันตอนท่ีกําหนด 14 20.90 48 71.64 5 7.46 0 0.00 0 0.00 
2.เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามระยะเวลาท่ีกําหนด 13 19.40 54 80.60 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

 
จากตารางท่ี 5 แสดงวาผูตอบสอบถามมีความพึงพอใจดานเวลา ดังนี ้
 1. เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามข้ันตอนท่ีกําหนด ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 71.64 รองลงมาไดแก พึงพอใจ 
อยูในระดับมากท่ีสุด จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 20.90 

2. เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามระยะเวลาท่ีกําหนด ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 54 ราย คิดเปนรอยละ 80.60 รองลงมาไดแก  
พึงพอใจมากท่ีสุด จํานวน 13 ราย คิดเปนรอยละ 19.40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตารางท่ี 6 แสดงความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถาม ดานการใหบริการ 
 

หัวขอแบบสอบถามความพึงพอใจ 

ระดับความพึงพอใจ (คิดเปนรอยละ)   
5 มากท่ีสุด 4 มาก 3 ปานกลาง 2 นอย 1 นอยท่ีสุด 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

ดานการใหบริการ           
3.มีปายแนะนําการใหบริการท่ีชัดเจนและปฏิบัติตามได 25 37.31 42 62.69 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

4.มีชองทางในการติดตอหลากหลายชองทาง เชน website facebook เปนตน 29 43.28 36 53.73 2 2.99 0 0.00 0 0.00 

5.มีการแจงหมายเลขโทรศัพทเพื่อติดตอท่ีชัดเจน 26 38.81 41 61.19 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
6.มีเจาหนาท่ีผูรับผิดชอบงานท่ีชัดเจน 11 16.42 54 80.60 2 2.99 0 0.00 0 0.00 
7.เจาหนาท่ีอธิบายข้ันตอนในการติดตอขอรับบริการไดชัดเจน 19 28.36 48 71.64 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
8.เจาหนาท่ีใหความรูในเรื่องท่ีขอรับบริการไดชัดเจน 36 53.73 31 46.27 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
9.เจาหนาท่ีใชวาจา กิริยา ในการใหบริการท่ีสุภาพตอผูรับบริการ 27 40.30 40 59.70 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
10.เจาหนาท่ีใหบริการดวยความเทาเทียบ ไมเลือกปฏิบัติ 20 29.85 47 70.15 0 0.00 0 0.00 0 0.00 
11.เจาหนาท่ีมีการรองขอใหจาย เงิน ทรัพยสิน ฯลฯ เพ่ือประโยชนในการติดตองาน 24 35.82 43 64.18 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

 
จากตารางท่ี 6 แสดงวาผูตอบสอบถามมีความพึงพอใจดานเวลา ดังนี ้

 3. มีปายแนะนําการใหบริการท่ีชัดเจนและปฏิบัติตามได ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 42 ราย คิดเปนรอยละ 62.69 รองลงมาไดแก 
พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 25 ราย คิดเปนรอยละ 37.31 

4. มีชองทางในการติดตอหลากหลายชองทาง เชน website Facebook เปนตน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 36 ราย คิดเปนรอยละ 

53.73 รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับ มาก จํานวน 29 ราย คิดเปนรอยละ 43.28 
5. มีการแจงหมายเลขโทรศัพทเพื่อติดตอท่ีชัดเจน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 41 ราย คิดเปนรอยละ 61.19 รองลงมาไดแก  

พึงพอใจระดับมากท่ีสุด  จํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 38.81 
6. มีเจาหนาท่ีผูรับผิดชอบงานท่ีชัดเจน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน จํานวน 54 ราย คิดเปนรอยละ 80.60 รองลงมาไดแก  

พึงพอใจระดับมาก จํานวน 11 ราย คิดเปนรอยละ 16.42 



7. เจาหนาท่ีอธิบายข้ันตอนในการติดตอขอรับบริการไดชัดเจน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 48 ราย คิดเปนรอยละ 71.64 รองลงมา
ไดแก พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 19 ราย คิดเปนรอยละ 28.36 

8. เจาหนาท่ีใหความรูในเรื่องท่ีขอรับบริการไดชัดเจน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มากท่ีสุด จํานวน 36 ราย คิดเปนรอยละ 53.73 รองลงมาไดแก  
พึงพอใจระดับมาก จํานวน 31 ราย คิดเปนรอยละ 46.27 

9. เจาหนาท่ีใชวาจา กิริยา ในการใหบริการท่ีสุภาพตอผูรับบริการ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 40 ราย คิดเปนรอยละ 59.70 
รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 27 ราย คิดเปนรอยละ 40.30 

10. เจาหนาท่ีใหบริการดวยความเทาเทียบ ไมเลือกปฏิบัติ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 47 ราย คิดเปนรอยละ 70.15 รองลงมา
ไดแก พงึพอใจปานกลาง จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 29.85 

11. เจาหนาท่ีมีการรองขอใหจาย เงิน ทรัพยสิน ฯลฯ เพื่อประโยชนในการติดตองาน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 43 ราย คิดเปน 
รอยละ 64.18 รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 24 ราย คิดเปนรอยละ 35.82 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตารางท่ี 7 แสดงความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถาม ดานอื่นๆ 
 

หัวขอแบบสอบถามความพึงพอใจ 

ระดับความพึงพอใจ (คิดเปนรอยละ)   
5 มากท่ีสุด 4 มาก 3 ปานกลาง 2 นอย 1 นอยท่ีสุด 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

ดานอื่นๆ           

12.มีการประชาสัมพันธขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ 20 29.85 43 64.18 4 5.97 0 0.00 0 0.00 
13.มีชองทางรับฟงคําติชมหรือความคิดเห็น ท่ีหลากหลายชองทาง 29 43.28 32 47.76 6 8.96 0 0.00 0 0.00 
14.มีชองทางใหผูมาติดตอรองเรียน รองทุกข ท่ีหลากหลายชองทาง 26 38.81 38 56.72 3 4.48 0 0.00 0 0.00 
15.เทศบาลมีการเปดเผยขอมูลดานการเงิน การบริหารตางๆ 15 22.39 44 65.67 8 11.94 0 0.00 0 0.00 
16.เทศบาลเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมดานตางๆ 26 38.81 36 53.73 5 7.46 0 0.00 0 0.00 
17.เทศบาลมีการนําเทคโนโลยีมาใชในการใหบริการ 25 37.31 38 56.72 4 5.97 0 0.00 0 0.00 
18.โครงการท่ีจัดอบรมใหกับประชาชน 46 68.66 15 22.39 6 8.96 0 0.00 0 0.00 
19.เทศบาลมีการรับฟงปญหา และแกไขปญหาใหแกประชาชน 45 67.16 14 20.90 8 11.94 0 0.00 0 0.00 
20. มีท่ีนั่งสําหรับรอรับบริการท่ีเพียงพอ 50 74.63 14 20.90 3 4.43 0 0.00 0 0.00 

 
จากตารางท่ี 7 แสดงวาผูตอบสอบถามมีความพึงพอใจดานเวลา ดังนี ้

 12. มีการประชาสัมพันธขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 43 ราย คิดเปนรอยละ 64.18 รองลงมาไดแก 
พึงพอใจระดับมากท่ีสุก จํานวน 20 ราย คิดเปนรอยละ 29.85 
 13. มีชองทางรับฟงคําติชมหรือความคิดเห็น ท่ีหลากหลายชองทาง ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 32 ราย คิดเปนรอยละ 47.76 
รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 29 ราย คิดเปนรอยละ 43.28 
 14. มีชองทางใหผูมาติดตอรองเรียน รองทุกข ท่ีหลากหลายชองทาง ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 38 ราย คิดเปนรอยละ 56.72 
รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับ มากท่ีสุด จํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 38.81 
 15. เทศบาลมีการเปดเผยขอมูลดานการเงิน การบริหารตางๆ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 44 ราย คิดเปนรอยละ 65.67 รองลงมา
ไดแก พงึพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 15 ราย คิดเปนรอยละ 22.39 



 16. เทศบาลเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมดานตางๆ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 36 ราย คิดเปนรอยละ 53.73 รองลงมาไดแก 
พึงพอใจระดับมากท่ีสุด จํานวน 26 ราย คิดเปนรอยละ 38.81 

 17. เทศบาลมีการนําเทคโนโลยีมาใชในการใหบริการ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มาก จํานวน 38 ราย คิดเปนรอยละ 56.72 รองลงมาไดแก  
พึงพอใจระดับมากท่ีสุด  จํานวน 25 ราย คิดเปนรอยละ 37.31 
 18.โครงการท่ีจัดอบรมใหกับประชาชน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มากท่ีสุด จํานวน 46 ราย คิดเปนรอยละ 68.66 รองลงมาไดแก  
พึงพอใจระดับมาก จํานวน 15 ราย คิดเปนรอยละ 22.39 
 19.เทศบาลมีการรับฟงปญหา และแกไขปญหาใหแกประชาชน ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มากท่ีสุด จํานวน 45 ราย คิดเปนรอยละ 67.16 
รองลงมาไดแก พึงพอใจระดับมาก  จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 20.90 

20. มีท่ีนั่งสําหรับรอรับบริการท่ีเพียงพอ ผูตอบแบบสอบถาม มีความพึงพอใจอยูในระดับ มากท่ีสุด จํานวน 50 ราย คิดเปนรอยละ 74.63 รองลงมาไดแก 
พึงพอใจระดับมาก จํานวน 14 ราย คิดเปนรอยละ 20.90 
 
ตารางท่ี 8 แสดงภาพรวมความพึงพอใจของผูตอบแบบสอบถามตอการดําเนินการใหบริการ รับฟง และแกไขปญหาของประชาชนของเทศบาลฯ 
 

หัวขอแบบสอบถามความคิดเห็น 

ระดับความพึงพอใจ (คิดเปนรอยละ)   
5 มากท่ีสุด 4 มาก 3 ปานกลาง 2 นอย 1 นอยท่ีสุด 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

โดยภาพรวม เทศบาลฯ ดําเนินการใหบริการ  รับฟง  และแกไขปญหาของ
ประชาชนอยูในระดับใด 

3 4.48 64 95.52 0 0.00 0 0.00 0 0.00 

 
จากตารางท่ี 8 แสดงวาผูตอบแบบสอบถามมีความพึงพอใจในภาพรวมตอการดําเนินการใหบริการ รับฟง และแกไขปญหาของประชาชนของเทศบาลฯ อยูในระดับ 

มากท่ีสุด จํานวน 64 ราย จากจํานวน 67 ราย คิดเปนรอยละ 95.52 
 
 
 
 
 



สรุปผลการประเมนิความพงึพอใจตอการใหบรกิารของเทศบาลตําบลแมตนื 

สามารถสรปุผลไดดังนี้ 

ตอนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 
ประชาชนสวนใหญ เปนเพศหญิง มีอายุอยูในชวง 51 – 60 ป  งานท่ีทานติดตอกับเทศบาล (ตอบได

มากกวา 1 ขอ) คืองาน รับเบ้ียผูสูงอายุ/ผูพิการ มีอาชีพ ประชาชนท่ัวไป 
ตอนท่ี 2 ความพึงพอใจ 

1. ดานเวลา ประชาชน มีความพึงพอใจในระดับมาก เปนสวนใหญ  
2. ดานการใหบริการ ประชาชน มีความพึงพอใจในระดับมาก เปนสวนใหญ สําหรับขอคําถาม เจาหนาท่ีให

ความรูในเร่ืองท่ีขอรับบริการไดชัดเจน ประชาชน สวนใหญ มีความพึงพอใจในระดับมากท่ีสุด 
3. ดานอื่นๆ ประชาชน มีความพึงพอใจในระดับมาก เปนสวนใหญ สําหรับขอคําถาม โครงการท่ีจัดอบรม

ใหกับประชาชน, เทศบาลมีการรับฟงปญหา และแกไขปญหาใหแกประชาชน และ มีท่ีนั่งสําหรับรอรับบริการท่ี
เพียงพอ ประชาชน สวนใหญ มีความพึงพอใจในระดับมากท่ีสุด 

4. สําหรับคําถามประเด็นภาพรวมของการใหบริการ ประชาชน มีความพึงพอใจในระดับมาก เปนสวนใหญ 
 

ขอเสนอแนะจากการสอบถามความพึงพอใจของประชาชนครั้งน้ี  
 สามารถเสนอแนะได ดังนี ้
 1. บริการตางๆ ท่ีประชาชนมีความพึงพอใจ อยูในระดับมากนั้น เทศบาลฯ ควรมีการปรับปรุงใหประชาชน
เกิดความพึงพอใจ อยูในระดับมากท่ีสุดตอไป 

2. สําหรับบริการท่ีประชาชนมีความพึงพอใจ อยูในระดับมากท่ีสุดแลวนั้น ซึ่งไดแก โครงการท่ีจัดอบรม
ใหกับประชาชน, เทศบาลมีการรับฟงปญหา และแกไขปญหาใหแกประชาชน และ มีท่ีนั่งสําหรับรอรับบริการท่ี
เพียงพอ ประชาชน สวนใหญ มีความพึงพอใจในระดับมากท่ีสุด นั้น เทศบาลฯ ควรพิจารณาปรับปรุงใหการ
บริการนั้นเกิดความพึงพอใจในอัตรารอยละ 100 ของผูมารับบริการตอไป  
 
 
 

         จัดทําโดย 
สํานักปลัดเทศบาลตําบลแมตืน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบสอบถามความพงึพอใจตอการใหบริการ 

เทศบาลตําบลแมตืน อําเภอลี้ จังหวัดลําพูน 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 
******************************************* 

ขอช้ีแจง   กรุณาทําเครื่องหมายในขอท่ีตรงกับความเปนจริงและในชองท่ีตรงกับความคิดเห็นของทานมากท่ีสุด 

ตอนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสอบถาม 

1.  เพศ  �  ชาย         � หญิง  � อื่นๆโปรดระบุ 
.................................................................................... 

2.  อาย ุ�  ตํ่ากวา 20 ป    �  21 - 40 ป      �  41 – 50 ป     �  51 - 60 ป � 61 ปข้ึนไป 

3.  งานท่ีทานติดตอกับเทศบาล (ตอบไดมากกวา 1 ขอ) 

 � เสียภาษี  � ขออนุญาตประกอบกิจการ   � จัดซื้อจัดจาง       � รับเบ้ียผูสูงอายุ/ผู

พิการ � ขออนุญาตกอสราง � ขอหนังสือรับรองตางๆ        � ขอน้ํา (ภัยแลง)      � ขอใชรถกูชีพ 

� รองเรียนรองทุกข � ซอมแซม/ติดต้ังไฟฟาสาธารณะ                     � ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

� อื่นๆ โปรดระบุ.................................................... 
4.  อาชีพของผูมารับบริการ 

� เกษตรกร/องคกรเกษตรกร     �  เจาของสถานประกอบการ � หนวยงานราชการ            

� องคกรชุมชน/เครือขายองคกรชุมชน �  ประชาชนท่ัวไป  � ผูนําชุมชน 

 � ผูปกครอง    � ผูรับจาง/หางราน         � นักเรียน/นักศึกษา     

� อื่นๆ  โปรดระบุ …………………………………. 

 

ตอนท่ี 2 กรุณาทําเคร่ืองหมายในชองท่ีตรงกับความพึงพอใจของทานมากท่ีสุด 

 

หัวขอแบบสอบถามความพึงพอใจ 
ระดับความพึงพอใจ 

5 4 3 2 1 

ดานเวลา      
1.เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามข้ันตอนท่ีกําหนด      
2.เจาหนาท่ีปฏิบัติงานไดตามระยะเวลาท่ีกําหนด      
ดานการใหบริการ      
3.มีปายแนะนําการใหบริการท่ีชัดเจนและปฏิบัติตามได      
4.มีชองทางในการติดตอหลากหลายชองทาง เชน เวบไซต เพจ เฟชบุค เปนตน      
5.มีการแจงหมายเลขโทรศัพทเพื่อติดตอท่ีชัดเจน      
6.มีเจาหนาท่ีผูรับผิดชอบงานท่ีชัดเจน      

 

 

 

 

 



ตอนท่ี 2 กรุณาทําเคร่ืองหมายในชองท่ีตรงกับความพึงพอใจของทานมากท่ีสุด  (ตอ) 
 
ดานการใหผูบริการ      
7.เจาหนาท่ีอธิบายข้ันตอนในการติดตอขอรับบริการไดชัดเจน      
8.เจาหนาท่ีใหความรูในเรื่องท่ีขอรับบริการไดชัดเจน      
9.เจาหนาท่ีใชวาจา กิริยา ในการใหบริการท่ีสุภาพตอผูรับบริการ      
10.เจาหนาท่ีใหบริการดวยความเทาเทียบ ไมเลือกปฏิบัติ      
11.เจาหนาท่ีมีการรองขอใหจาย เงิน ทรัพยสิน ฯลฯ เพื่อประโยชนในการติดตองาน      
ดานอื่นๆ      
12.มีการประชาสัมพันธขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ      
13.มีชองทางรับฟงคําติชมหรือความคิดเห็น ท่ีหลากหลายชองทาง      
14.มีชองทางใหผูมาติดตอรองเรียน รองทุกข ท่ีหลากหลายชองทาง      
15.เทศบาลมีการเปดเผยขอมูลดานการเงิน การบริหารตางๆ      
16.เทศบาลเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมดานตางๆ      
17.เทศบาลมีการนําเทคโนโลยีมาใชในการใหบริการ      
18.โครงการท่ีจัดอบรมใหกับประชาชน      
19.เทศบาลมีการรับฟงปญหา และแกไขปญหาใหแกประชาชน      
20. มีท่ีนั่งสําหรับรอรับบริการท่ีเพียงพอ      

 

โดยภาพรวม ทานคิดวา เทศบาลฯ ดําเนินการใหบริการ  รับฟง  และแกไขปญหาของประชาชนอยูในระดับใด 

(   )  ดีมาก  (   ) ดี   (   ) นอย  (   ) นอยท่ีสุดหรือไมมีเลย 
ขอเสนอแนะในการใหบริการของเทศบาล   
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
แนวทางการแกไขหรือปรับปรุงคุณภาพการใหบริการของเทศบาล 

....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 

 

ขอมูลท่ีทานประเมินในคร้ังนี้ เทศบาลตําบลแมตืนจะนําไปปรับปรุงการดําเนินของเทศบาลตอ 

ขอขอบคุณในความรวมมือท่ีทานไดเสียสละเวลาใหขอมูลท่ีเปนประโยชนแกทางราชการในคร้ังนี้ 
เทศบาลตําบลแมตืน อําเภอลี้ จังหวัดลําพูน 


